
Signatur OWBRD.272 

Kantonsratsbeschluss  
über den Stand des Hochwasserschutzes 
Engelberger Aa und Zuflüsse sowie über die 
Erneuerung und Finanzierung des Wehrs in der 
Engelberger Aa zur Speisung des Eugenisees  

vom 26. Januar 2012 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 62 Absatz 1 Buchstabe c des Kantonsratsgesetzes vom 
21. April 20051, 

beschliesst: 

Vom Bericht des Regierungsrats über den Stand des Hochwasserschutzes 
Engelberger Aa und Zuflüsse sowie die Erneuerung und Finanzierung des 
Wehrs in der Engelberger Aa zur Speisung des Eugenisees wird 
zustimmend Kenntnis genommen. 

Sarnen, 26. Januar 2012 Im Namen des Kantonsrats 
Der Ratspräsident: Adrian Halter 
Die Ratssekretärin: Nicole Frunz Wallimann 

 

 

 
1  GDB 132.1 
 
 
 
 

Geht gemäss Vollzugsbeschluss des Regierungsrats vom 31. Januar 2012  
an:  

– Finanzdepartement 
– Bau- und Raumentwicklungsdepartement 
– Finanzverwaltung 
 

Sarnen, 31. Januar 2012 Staatskanzlei 
 


